PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2022 года

                 № 93

      п. Глубокий

Об авансировании договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг для муниципальных нужд, осуществляемых в пределах, доведенных муниципальным учреждениям Новосельского сельского поселения Новокубанского района лимитов

бюджетных обязательств
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановляю:

1. Установить, что:

1) получатели средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:

а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных авансовых платежей:

в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением, а также федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Краснодарского края и Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, потребление электрической энергии, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий, о приобретении горюче-смазочных материалов, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования, об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о проведении мероприятий по тушению пожаров, аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки), по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, выплаты адвокатам, на выполнение услуг по осуществлению мероприятий, проводимых в соответствии с календарем праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, Новокубанского района и Новосельского сельского поселения Новокубанского района в рамках муниципальных программ в части проведения массовых мероприятий, реализация которых приурочена к важным историческим датам в истории России, Кубани, Новосельского сельского поселения Новокубанского района в рамках краевых, муниципальных целевых программ в части муниципальной поддержки казачьих обществ.

б) по договорам (муниципальным контрактам) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Краснодарского края и Новосельского сельского поселения Новокубанского района:

на сумму, не превышающую 300 000 000 (триста миллионов) рублей, - до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации;

на сумму, превышающую 300 000 000 (триста миллионов) рублей - до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, с последующим авансированием выполняемых работ после подтверждения выполнения предусмотренных договором (муниципальным контрактом) работ в объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта).
Размер авансового платежа может быть увеличен до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.
Получатели средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района не предусматривают авансовые платежи при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке отдельных товаров, оказании отдельных услуг, включенных в Перечень товаров и услуг, в отношении которых при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров (оказании услуг) получателями средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района не предусматриваются авансовые платежи, если срок поставки таких товаров (оказания таких услуг) превышает 30 дней со дня заключения договора (муниципального контракта), (прилагается).

Положения абзаца четвертого настоящего пункта не распространяются на договоры (муниципальные контракты), заключаемые с субъектами малого предпринимательства и социально ориентированными некоммерческими организациями в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 3 февраля 2015 года № 6 «Об авансировании поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд»;
постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 октября 2020 года № 110 «Об авансировании поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста, главного бухгалтера администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района С.А.Елатенцеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

Глава
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение

к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

от 20.07.2022 г. № 93
ПЕРЕЧЕНЬ

товаров и услуг, в отношении которых при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров (оказании услуг) получателями средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района не предусматриваются авансовые платежи, если срок поставки таких товаров (оказания таких услуг) превышает 30 дней со дня заключения договора (муниципального контракта)

	№ п\п
	Наименование
	Код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)

	Товары

	1.
	Белье постельное
	13.92.12

	2.
	Белье столовое
	13.92.13

	3.
	Занавеси (включая драпировочные) и шторы для интерьеров; занавеси и подзоры для кроватей
	13.92.15

	4.
	Одеяла стеганые, одеяла стеганые пуховые, валики, пуфы, подушки, спальные мешки и аналогичные изделия с пружинами или набитые, или изнутри оснащенные каким-либо материалом, или из пористой резины, или пластмассы
	13.92.24

	5.
	Ковры и ковровые изделия
	13.93

	6.
	Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки производственные и профессиональные
	14.12.30.130

	7.
	Бумага для печати
	17.12.14.110

	8.
	Принадлежности канцелярские бумажные
	17.23.1

	9.
	Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона
	17.23.13.130

	10.
	Блокноты, записные книжки и книги для записей
	17.23.13.191

	11.
	Средства моющие и стиральные
	20.41.32

	12.
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
	22.29.25

	13.
	Лотки для бумаг, подставки для бумаг, лотки для ручек, подставки для печатей и аналогичное офисное или канцелярское оборудование из недрагоценных металлов, кроме офисной мебели
	25.99.22

	14.
	Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов
	25.99.23

	15.
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	26.20.11

	16.
	Оборудование оконечное (пользовательское) телефонной или телеграфной связи, аппаратуры видеосвязи
	26.30.2

	17.
	Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с широковещательными радиоприемниками или аппаратурой для записи или воспроизведения звука или изображения
	26.40.20

	18.
	Аппаратура приемная для радиотелефонной или радиотелеграфной связи, не включенная в другие группировки
	26.40.44

	19.
	Лампы накаливания или газоразрядные лампы; дуговые лампы
	27.40.1

	20.
	Светильники и осветительные устройства
	27.40.2

	21.
	Светильники и осветительные устройства прочие
	27.40.3

	22.
	Части ламп и осветительного оборудования
	27.40.4

	23.
	Средства автотранспортные грузовые
	29.10.4

	24.
	Метлы и щетки для домашней уборки
	32.91.11

	25.
	Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов; механические карандаши
	32.99.12

	26.
	Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей, пастели, угольные карандаши для рисования, мелки для письма и рисования, мелки для портных
	32.99.15

	Услуги

	27.
	Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, шин и кузовов
	45.20.11

	28.
	Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования
	95.11.10

	29.
	Услуги по ремонту коммуникационного оборудования
	95.12.10

	30.
	Услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихода
	95.24.1

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников